Ректору Ташкентского государственного технического университета им.Ислам Каримова Турабджанову Садритдину Махаматдиновичу
   от _____________________________________
   ________________________________________
(Ф.И.О. абитуриента (пишется польностью))

З А Я В Л Е Н И Е
  	Прошу Вас разрешить мне поступления на
 ______________________________________________   форму
                (дневную, вечернюю)

обучения по направлению образования   _____________________________________________________________
                                                                                                           (код и направление образования)

_______________________ , по  ____________________________________________
                                                                                 	  (узбекском , русском)
языку обучения.

Высшее образование  __________________
                                                                (имеется, не имеется)

[bookmark: _Hlk169771018]Образование  _______________________. Окончил ____________________________
                           (среднее, среднее специальное, высшее)        (наименование образовательного учреждения)

 _____________________________________________________ в __________году.

Документ об образовании (аттестат, диплом): серия ___________ № _____________

Согласно документу об образовании, освоил _________________________________
(наименование иностранного(ных) языка(ов)
инностранный(ные) язык(и).

Дата и место рождения: ______год ____ ____________, ________________________
                                                        (год)              (день)           (месяц)                          (месторождения)

Место постоянного жительства: ____________________________________________
(постоянное место жительства указывается по паспорту (республика, область, город, район, село, улица, номер дома и квартиры) полностью)
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

Паспортные данные : _______ ______________, ______________________________
                                                    (серия)                 (номер)                            (кем и когда выдан)
_______________________________________________________________________

Стаж работы (при наличии) _______________________________________________
                                                                                (место последней работы, должность, стаж работы)
_______________________________________________________________________

Сведение о родителях :
Отец ___________________________________________________________________
                                                                              (Ф.И.О., год рождения, место работы, телефон)
_____________________________________________________________________________________________

Мать ___________________________________________________________________
                                                                              (Ф.И.О., год рождения, место работы, телефон)
_____________________________________________________________________________________________

Сведение об участии в международных и республиканских олимпиадах, конкурсах и спортивных соревнованиях (если принимал участие):
_______________________________________________________________________
(предмет олимпиады, дисциплина (специальность) конкурса, вид спортивного соревнования, дата проведения, занятое место)
_______________________________________________________________________

О себе сообщаю следующее:
Сведения о инвалидности (заполняется абитуриентом инвалидами):
_______________________________________________________________________
вид и группа инвалидности (копия документа, подтверждаюшая инвалидность, прилагается)
Через какую платформу или источник Вы узнали о возможности подачи документов в наш ВУЗ? (Пожалуйста, выберите подходящий вариант)
	☐ Официальный веб-сайт ВУЗа

	☐ Реклама в социальных сетях (Instagram, Facebook и др.)
	☐ По рекомендации
	☐ Другое (пожалуйста, уточните):
_________________

Дополнительные сведение (заполняется абитуриентом):
______________________________________________________________________
(копия справки прилагается)

Я во время обучения в университете, буду полностью соблюдать этике и внутренним требованиям порядка. При несоблюдении требованиям я согласен(на) применению мер в установленном порядке. _____________________________________________
										      (подпись)
Тел.:_________________________________________________________________________

_____________________________     _____________      ______________________
            		(Ф.И.О. абитуриента)                                                 (подпись)                                          (дата подачи заявления)